
i boc.cantabria.esPág. 14890

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

1/2

C
V

E-
20

23
-3

51
4

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-3514 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabili-
zación de empleo temporal de larga duración, a la condición de per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Es-
pecialista de Área de Oftalmología de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden 
SAN/119/2022, de 29 de diciembre (publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria Extraordinario número 2, de 18 de enero de 2023).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga 
duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo 
Especialista de Área de Oftalmología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/119/2022, de 29 de diciembre (publicada en 
el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 2, de 18 de enero de 2023), vista la propuesta 
elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto 
en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta resolución, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quienes 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo.

Tercero.- A los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan 
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de 
Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 17 de abril de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 14891

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 88

2/2

C
V

E-
20

23
-3

51
4

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OFTALMOLOGÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

CARRANCHO GARCIA, ANDREA ****3139*1

CERVERO VARONA, ANDREA ****7119*2

DE LA HERA DE LA HERA VEGAS, DAVID ****0412*3

FERNANDEZ RAMON, RAUL ****4527*4

GAITAN VALDIZAN, JORGE JAVIER ****1061*5

LOPEZ DE EGUILETA RODRIGUEZ, ALICIA ****9603*6

MARIN , OCTAVIAN ****8070*7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OFTALMOLOGÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

NO HAY SOLICITUDES EXCLUIDAS

2023/3514


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-4040	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 1055/2022.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-4067	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 14/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4121	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al g
	CVE-2023-4122	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al gr
	CVE-2023-4123	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil pe

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-4038	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-4069	Resolución de la Alcaldía de 27 de abril de 2023, de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo. Expediente RHU/61/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4055	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 549K/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4124	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Administra

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-4039	Rectificación de errores en el anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número  57, de 22 de marzo, Bases estabilización de empleo temporal para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-4059	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de dos (2) plazas de Agentes de Desarrollo Local, en ejecución del proceso
	CVE-2023-4060	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Educador Social, en ejecución del proceso extraordinar
	CVE-2023-4061	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Maestro, en ejecución del proceso extraordinario de es
	CVE-2023-4062	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Técnico ACTE, en ejecución del proceso extraordinario 
	CVE-2023-4063	Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de dos (2) plazas de Técnico de Educación Infantil, en ejecución del proce
	CVE-2023-4065	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de una (1) plaza de Trabajador Social, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización re

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4139	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo (C2) de Administración General adscrito al Área Económica, designación del Tribun



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-4036	Anuncio de subasta para enajenación de lote de pino radiata en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4057	Aprobación definitiva de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto de 2023. Expediente INT/659/2022.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-4103	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-4119	Aprobación definitiva del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos número 2023/87.
	CVE-2023-4120	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4029	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/2363.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4101	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4102	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4058	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4064	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2023-4066	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Revilla de San Vicente 
de la Barquera
	CVE-2023-4030	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.
	CVE-2023-4032	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2023-4033	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4035	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2023-4024	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Valdició
	CVE-2023-4025	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-4051	Información pública de la propuesta de aprobación del canon de regulación del embalse del Ebro para 2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4070	Aprobación, exposición pública de las matriculas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/742.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4028	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 82, de 28 de abril de 2023, de aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua Potable, Recogida de Basuras, Alca

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-4052	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4031	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4461G/2023.
	CVE-2023-4050	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Instalación de Mesas, Sillas y otros elementos auxiliares correspondiente al ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/4630N.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-4127	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023, en la modalidad de créditos extraordinarios y suplementos de créditos. Expediente 2023/35.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-4023	Convocatoria Misión Comercial Directa a México.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3549	Información pública de solicitud de autorización de acondicionamiento de vivienda en Revilla, término municipal de Camargo. Expediente 314015.
	CVE-2023-3932	Información pública de solicitud de autorización para construcción de Área de Servicio de Autocaravanas en Villanueva, término municipal de Villaescusa. Expediente 314199.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-4296	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Somavía, 50 de Cóbreces. Expediente 429/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-4026	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio de 10 viviendas y locales en la calle San José, 39. Expediente 1859/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-3971	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Villar. Expediente 2023/46.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3708	Acuerdo de aprobación definitiva de las obras no preferentes del proyecto básico de reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en calle Pérez Galdós, 31.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-3753	Concesión de licencia de primera ocupación de ampliación de cabaña y cambio de uso a vivienda unifamiliar, en Diseminado de Lavín, 26.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3686	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Subestación Cacicedo 220/55/12 kV: Nuevo transformador 220/55 kV de 180 MVAs y nueva po


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3085	Información pública de solicitud de licencia de actividad para lugar de culto en calle Prosperidad, 11. Expediente 1300/2023.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-4034	Información pública del texto inicial del convenio suscrito entre el Ayuntamiento de Penagos y Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, SA.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-05T11:53:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




